superficie de, con las medidas y colindancias siguientes: 
AL NORTE.- en 10.00 metros con calle Séptima, AL SUR.- 
en 10.00 metros con lote 7-A, AL ESTE.- en 25.00 metros 
con lote 3, AL OESTE.- en 25.00 metros con lote 4.- 
Superficie: 250.00 metros cuadrados valor pericial: 
$668,000.00 (SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 
PESOS 00/100 M.N.) 

Y para el anuncio de su venta en forma legal, 
convocándose a postores y acreedores por medio de 
edictos que deberán publicarse por DOS VECES de siete 
en siete días, en el Periódico Oficial del Estado en días 
naturales, y en uno de mayor circulación en la zona

[...]

con calle Ébano; AL OESTE en 12.00 M.L. con propiedad 
privada inscrito en el Registro Público de la Propiedad bajo 
Número de Finca 543611 del municipio de Tampico 
Tamaulipas. 

Se ordena sacar a remate el mismo en publica 
almoneda, por la suma de $4´257,733.33 (CUATRO 
MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 
SETECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 33/100 M.N.), 
que resulta ser las dos terceras partes de la suma de 
$6´386,00.00 (SEIS MILLONES TRESCIENTOS 
OCHENTA Y SEIS MIL PESOS 00/100 M.N.), precio fijado 
en los avalúos periciales actualizados. 

Y para su publicación por medio de edictos por DOS

[...]

se ordenó sacar a remate en primera almoneda el siguiente 
bien inmueble: 

Casa habitación ubicada: Avenida Añil número 5521, 
Fraccionamiento Los Encinos, en esta ciudad, descrito 
como lote 36 (treinta y seis), manzana 26 (veintiséis), con 
superficie de terreno de 119.00 (ciento diecinueve) metros 
cuadrados, con las siguientes medidas y colindancias: AL 
NORTE: (17.00) diecisiete metros con el lote número (37) 
treinta y siete; AL SUR: (17.00) diecisiete metros con el lote 
número (35) treinta y cinco; AL ORIENTE: (17.00) 
diecisiete metros con la Avenida Añil; AL PONIENTE: 
(7.00) siete metros con el lote número (9) nueve, y valuado 
por los peritos en la cantidad de $752,000.00 
(SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL PESOS 00/100 
MONEDA NACIONAL). 

Y por el presente edicto que se publicará en el 
Periódico Oficial del Estado y en uno de los de mayor 
circulación en esta ciudad, por DOS VECES de siete en 
siete días naturales, en el entendido de que el día siguiente

[...]

Periódico Oficial del Estado y en uno de los de mayor 
circulación en esta ciudad, por tratarse de bienes raíces, 
convocándose a postores al remate, siendo postura legal la 
que cubra las dos terceras partes del valor designado por 
los peritos, y el cual es fijado en la cantidad de 
$752,000.00 (SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 
PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL), siendo la postura 
legal la cantidad de $501,333.33 (QUINIENTOS UN MIL 
TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 33/100 
MONEDA NACIONAL), poniéndose de manifiesto la 
documentación que se tiene en este expediente sobre el 
inmueble materia de la subasta quedando a la vista de los 
interesados, en el concepto de los que deseen tomar parte 
en la subasta deberán depositar previamente en la 
Tesorería General del estado o en la Oficina Fiscal de ésta 
ciudad y a disposición de este Juzgado el 20% por ciento 
del valor que sirva de base al remate siendo la cantidad de 
$100,266.66 (CIEN MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS 
PESOS 66/100 MONEDA NACIONAL); y presentar el 
certificado respectivo sin cuyo requisito no serán admitidos 
como tal, señalándose como fecha para el remate las 
CATORCE HORAS DEL DÍA DIECINUEVE DE FEBRERO 
DEL AÑO DOS MIL VEINTISÉIS. 

Nuevo Laredo Tamps., a 07 de enero de 2026.- C.